
Администрация городского округа Сухой Лог 
Управление образования Администрации городского округа Сухой Лог

(Управление образования)

ПРИКАЗ

07 ноября 2017 г. № 552

г. Сухой Лог

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников, на территории городского округа Сухой Лог

в 2017-2018 учебном году

В соответствии с приказами Министерства общего и профессионального 
образования Свердловской области от 22.09.2017 года № 312-И «Об 
организации и проведении школьного, муниципального, регионального 
этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской области в 
2017/2018 учебном году», от 25.10.2017 года № 339-И «Об утверждении 
графика проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в Свердловской области в 2017/2018 учебном году» и в целях 
организации и проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 
школьников на территории городского округа Сухой Лог в 2017/2018 
учебном году.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить
- место и время проведения муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории городского округа Сухой Лог в 
2017/2018 учебном году и состав жюри (Приложение № 1).

- график анализа олимпиадных заданий, ознакомления учащихся с 
олимпиадными работами (Приложение № 2);

- состав и график работы апелляционных комиссий (Приложение № 2);
- список участников муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2017-2018 учебном году по общеобразовательным предметам 
(Приложение № 3).

2. Возложить ответственность за организацию и проведение олимпиад, 
за выдачу олимпиадных заданий и проведение инструктажа с участниками 
перед началом проведения олимпиад, формирование заявки на региональный 
этап олимпиады, анализ по проведению муниципальных олимпиад на 
Качу сову Н.В., директора МАУДО ЦДО.

3. Председателям жюри по общеобразовательным предметам:
1) информировать членов жюри о дате, времени и месте анализа 

олимпиадных заданий по общеобразовательным предметам с участниками 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в соответствии с 
графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2017-2018 учебном году;



2) организовать деятельность жюри во время проверки олимпиадных 
работ (проведение организационных собраний жюри в день проведения 
олимпиад с 15.00 часов в МАУДО ЦДО, кабинет № 304);

3) получить пакет документов для проверки работ участников 
олимпиады у Прохоровой Н.А., педагога-организатора МАУДО ЦДО в 14.45 
часов в день проведения олимпиады в МАУДО ЦДО, кабинет № 302;

4) осуществлять передачу олимпиадных работ участников, протоколов 
работы жюри в соответствии с графиком проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2017-2018 учебном году 
Прохоровой Н.А., педагогу-организатору МАУДО ЦДО, кабинет № 302;

4) организовать работу апелляционных комиссий в соответствии с 
графиком работы апелляционной комиссии;

5) организовать оформление всей документации, сопровождающей 
процедуру проверки работ участников (заполнение протоколов в бумажном и 
электронном варианте, табеля рабочего времени членов жюри и 
апелляционных комиссий);

6) предоставить информацию -  аналитические справки по итогам 
проведения олимпиад до 14.12.2017 года Прохоровой Н.А., педагогу- 
организатору МАУДО ЦДО, кабинет № 302.

7. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
1) ознакомить участников муниципальных олимпиад, членов жюри, 

членов апелляционных комиссий с данным приказом;
2) проинформировать участников муниципальных олимпиад о дате, 

месте и времени проведения олимпиад согласно графику (Приложению № 1);
3) проинформировать членов жюри о работе комиссии по проверке 

олимпиадных работ в день проведения олимпиады с 15.00 часов в МАУДО 
ЦДО, кабинет № 304;

4) проинформировать членов апелляционных комиссий о работе, 
согласно графику (Приложению № 2);

5) организовать для участников олимпиады в муниципальном 
общеобразовательном учреждении (где проходит олимпиада), сразу после 
олимпиады, анализ олимпиадных заданий в соответствии с графиком;

6) организовать образовательный процесс в образовательном 
учреждении (где проходит олимпиада) во время муниципальных олимпиад 
без ущерба реализации основной общеобразовательной программы по всем 
учебным дисциплинам;

8) назначить сопровождающего педагога, ответственного за жизнь и 
здоровье детей в пути следовании и в конечном пункте пребывания;

9) своевременно информировать Качу сову Н.В., директора МАУДО 
ЦДО, об отсутствии члена жюри по объективным причинам Служебная 
записка на имя начальника УО);

10) обеспечить ручками участников олимпиады для выполнения 
олимпиадных заданий.

8. Директорам МАОУ Гимназия №1 (Аладина И.А.), МАОУ СОШ№2 
(Засорин Д.А.), МАОУ СОШ №7 (Свалова И.В.), МАОУ Лицей №17



(Дзюбин В.В.), МАУДО ЦДО (Качусова Н.В.) создать необходимые условия 
для проведения олимпиад:

- подготовить место для регистрации участников олимпиады;
- обозначить указателями кабинеты для проведения олимпиады;
- подготовить аудитории для проведения олимпиад в соответствии с 

количеством участников олимпиады по общеобразовательному предмету (по 
одному за рабочим столом), оснащение рабочего места для практического 
тура (если есть по требованиям);

организовать работу организаторов (из числа педагогов 
образовательного учреждения, в котором проводится олимпиада) по одному 
педагогу (не по предмету) в каждую аудиторию;

- организовать дежурства в аудитории и вне аудитории;
- организовать дежурство медицинского работника в период проведения 

олимпиады;
- организовать работу гардероба.
9. Директору МАУДО ЦДО (Качусова Н.В.):
1) назначить ответственных педагогов за регистрацию участников 

муниципальных олимпиад и за проведение организационной линейки перед 
началом муниципального этапа олимпиады с 09.00 до 10.00 часов;

2) назначить ответственного педагога за информирование участников по 
итогам олимпиад (обеспечить наличие информации по муниципальному 
этапу олимпиады по общеобразовательным предметам на информационном 
стенде);

3) назначить ответственного за организацию работы муниципального 
жюри по проверке олимпиадных работ в день проведения олимпиады, сбор 
материалов олимпиады в день проведения и подготовку электронной версии 
протокола (работы участников, протоколы);

4) создать условия для работы жюри по оцениванию, анализу 
олимпиадных заданий и апелляционных комиссий.

10. Возложить ответственность за тиражирование и хранение 
олимпиадных материалов на Качу сову Н.В., директора МАУДО ЦДО.

11. Возложить ответственность за размещение итоговых протоколов 
проведения олимпиад и сканированных работ победителей на сайт 
Управления образования на Соловьева А.А., системного администратора 
МКУ Управления образования и сайт МАУДО ЦДО на Качусову Н.В., 
директора МАУДО ЦДО.

11. Контроль исполнения приказа возложить на заведующего 
методическим кабинетом МКУ Управление образования Матасову О.А.

Начальник Ю.С. Берсенева
Список рассылки: Матасова О.А., Качусова Н.В., МОУ (по списку).

Н.А. Прохорова 
8 (34373) 4-33-83



Приложение №1 
к приказу начальника 
Управления образования 
« 04  » 2017 г. №

Место и время проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
на территории городского округа Сухой Лог в 2017/2018 учебном году и состав жюри

Общеобразова Дата Состав Место Время Начало Время Ф.И.О. членов жюри № ОУ
тельный проведения участников проведения регистраци проведе проведения
предмет олимпиад и 

проверки 
олимпиадных 

работ

и
участников

ния
олимпи

ад

олимпиад

Г еография 14.11.17 7,8,9,10,11 МАОУ 
Г имназия № 1

09.00-09.40 10.00 7 кл. -  3 ч.
8 кл. -  3 ч.

Коротаева Н.А. -  
председатель

7

9 кл. -  3 ч.
10 кл. -  3 ч.
11 кл. -  3 ч.

Зотова О.В. 1
Кузнецова С.А. 2
НеуСтроева В.М. 4
Олейник О.И. 5
Литвинова М.Ю. 6
Изместьева А. А. 8

Искусство 15.11.2017 7-8,9,10,11 МАОУ 09.00-09.40 10.00 7 кл. -  3 ч. Старкова И.А. - 1
(мировая СОШ № 2 8 кл. -  3 ч. председатель

художественн 9 кл. -4  ч.
10 кл. - 4  ч.
11 кл. 4 ч.

Соколовская Т.И. 2
ая культура) Клементьева М.В. 4

Бунакова Н.А. 5
Сысолятина Н.А. 7
Лучникова Е.Н. 8
Кретова Р.Д. 17

Экология 16.11.2017 7-8,9,10-11 МАУДО
ЦДО

09.00-09.40 10.00 7 кл. -  2 ч.
8 кл. -2  ч.

Шибитко О.А. - 
председатель

1

9 кл. -2  ч.
10 кл. - 2  ч.
11 кл. - 2  ч.

Рашкина Л. А. 2
Двухименная А. А. 4
Литвинова М.Ю. 6



Корабельникова JT.B. 7
Колегова M.JI. 7
ДолбинаГ.Г. 17

Русский язык 17.11.2017 7,8,9,10,11 МАОУ 09.00-09.40 10.00 7 кл. - 4  ч. Фалина А.В. - 1
СОШ№ 7 8кл.-4  ч. председатель

9 кл. -  4 ч. Долгополова Т. А. 1
10 кл. - 4  ч. Лапина О.В. 111 кл. -4  ч. Ошуркова Н.А. 3

Вагина Е.М. 4
Кузьмина О.А. 4
Тарасова JI.B. 4
Ермолаева Л.И. 5
Михайлова О.Н. 6
Солопахина О. А. 6
Крылова Н.В. 7
Ковалёва Н.Д. 7
Панкратова М.В. 7
Слободчукова С.А. 8
Конышевская Л.П. 8
Кручинина С.С. 9
Осинцева Е.Ю. 10
Фабер Л.Н. 11
Валова Т.М. 17

История 21.11.2017 7,8,9,10,11 МАОУ 09.00 -  09.40 10.00 7 кл. -1 ч . Томская Ж.В.- 4
Г имназия № 1 30 мин председатель

8 кл. -1 ч . Савина И. А. 1
30 мин Коковина И.Г. 1
У  КЛ. — J  ч.
10 кл. — 3 ч. Шаронова С.В. 2
11 кл. -  3 ч. Коковин П.С. 3

Дмитриев Д.В. 4
Липина Т.В. 4
Зотов А.А. 4
Никулина Н.Н. 5
Булатова Л.В. 6
Махнева И.И. 7



Каргаполова Е.А. 8
Николина М.М. 10
Аркашова О. С. 17

Математика 22.11.17 6,7,8,9,10,11 МАОУ 
Лицей № 17

09.00-09.40 10.00 6 кл. - 4  ч.
7 кл. - 4 ч

Павлова И.В. -  
председатель

1

8 кл. - 4  ч.
9 кл. - 4  ч.
10 кл. -4  ч.
11 кл. -  4 ч

Марамзина В.Ф. 1
Вятчинова Н.Д. 2
Бабинцева С.В. 3
Терзиян О.А. 4
Шилова И И. 4
Коковина Л.П. 5
Смолянчук И.П. 6
Осинцева О.В. 7
Ульянова Т.В. 7
Алимбаева А.Б. 7
Суханова Т. А. 8
Хороших Е.М. 8
Степанова Т.Н. 9
Горинова Т.В. 10
Казанцева И.Р. 11
Потапова С.Н. 17
Копылова Т.Н. ВСОШ

Обществознан 23.11.2017 7,8,9,10,11 МАОУ 09.00 -  09.40 10.00 7 кл. -  1 ч. Коковина И.Г.- 1
ие СОШ № 7 30 мин председатель

8 кл. -1 ч . 
30 мин
9 кл. -  3 ч.
10 кл. -  3 ч.
11 кл. -  3 ч.

Савина И. А. 1
Коковин П.С. 3
Дмитриев Д.В. 4
Зотов А.А. 4
Липина Т.В. 4
Никулина Н.Н. 5
Булатова Л.В. 6
Г оппе Н.С. 7
Каргаполова Е.А. 8
Бусова Л.В. 10
Аркашова О.С. 17



Основы 24-25.11.17 7-8,9,10-11 МАОУ 09.00 -  09.40 10.00 7 кл. -  1 ч. Гордеев А.И. - 17
безопасности Лицей № 17 30 мин председатель
жизнедеятель 8 кл. -  1 ч. Зверев В.В. 1

ности 30 мин
9 кл. -  1 ч. 
30 мин
10 кл. — 1ч

Османова С.Э. 2
< Боликова Т.В. 3

Дмитриев Д.В. 4
30 мин Дубакова С.В. 6
11 кл. -  1 ч. Морев А.В. 7
30 мин Пилипака С.В. 10

Чернозипунникова И.С. ВСОШ
Экономика 27.11.17 7-8,9,10-11 МАУДО

ЦДО
09.00-09.40 10.00 7 кл. -  2 ч.

8 кл. -2  ч.
Коковин П.С. -  
председатель

3

9 кл. -2  ч. Махнева И.И. 7
10 кл. - 2  ч.
11 кл. -  2 ч Г оппе Н.С. 7

Боровских Н.П. 17
Физика 28.11.17 7,8,9,10,11 МАОУ СОШ 

№2
09.00 -  09.40 10.00 7 кл. -  3 ч.

8 кл. -  3 ч.
Андрюков П.А. -  
председатель

2

9 кл. - 4  ч. Попова Т.В. 1
10 кл. - 4  ч.
11 кл. - 4  ч. Нейфельд Л.Ю. 4

Савина И.С. 5
Матерова Н.А. 7
Брагина Т.А. 7
Окружнова Л.В. 8
Хорькова О.С. 10
Николаева З.А. 11
Лешкевич Н.В. 17

Биология 29.11.2017 7,8,9,10,11 МАОУ 
Лицей № 17

09.00-09.40 10.00 7 кл. -  3 ч.
8 кл. -  3 ч.

Бессонова Т.С. -  
председатель

10

9 кл. -  3 ч.
10 кл. -  3 ч.
11 кл. -  3 ч.

Шибитко О.А. 1
Рашкина Л. А. 2
Михайлова Л.А. 3
Зырянова Л.А. 4
Двухименная А.А. 4
Солодовникова О.А. 5
Литвинова М.Ю. 6



Колегова М. Л. 7
Овчинникова С.Д. 11
Голомолзина С.Ю. 17

Литература 30.11.2017 7,8,9,10,11 МАОУ 
Г имназия № 1

09.00-09.40 10.00 7 кл. -  3 ч.
8 кл. -  3 ч.
9 кл. -  5 ч.
10 кл. -  5 ч.
11 кл. -5  ч.

Вагина Е.М.- 
председатель

4

Лапина О.В. 1
Белоусова Л.А. 1
Долгополова Т.А. 1
Сажаева В.В. 2
Ляпустина М.Г. 3
Карабалинова К.К. 4
Власова И.А. 4
Завиславская Ю.И. 4
Потапова Т.В. 5
Михайлова О.Н. 6
Хамзина P.P. 7
Лугвина И. А. 7
Букина И.В. 7
Больных Т.В. 8
Конышевская Л.П. 8
Кручинина С. С. 9
Глызина Н.П. 10
Фабер Л.Н. 11
Брюханова Е.Н. 17

Физическая 01-02.12.2017 7-8,9-11 МАОУ 09.00 -  09.40 10.00 7-11 классы Никитина Л.В. - 4
культура (практика: Лицей № 17 теория -  45 председатель

юноши, мин Фуфалдина Е.В. 1
девушки) Верховых Е.А. 1

Падерина А.С. 2
Боликова Т.В. 3
Абрамова Н.С. 3
Именных М.И. 4
Першина В.Н. 4
Осинцева Е.С. 5
Владимирова Н.М. 6



Камаева Г.А. 7
Родионова О.Ю. 7
Осипова И.В. 8
Чирков И.В. 8
Шамбер С.Л. 10
Малькова Л.А. 11
Шевченко А.Ю. 17

Информатика 04.12.2017 7-8,9,10,11 МАОУ 
СОШ № 2

09.00-09.40 10.00 7 кл. - 4 ч
8 кл. -  4 ч.

Засорина Г.Г. -  
председатель

2

9 кл. - 4  ч.
10 кл. —4 ч.
11 кл. -4 ч

Бекетова Н.В. 1
Беляева Е.Н. 1
Трефилова Л.В. 4
Николаева О.Е. 5
Г аврилова Е.М. 7
Казакова Л.В. 17

Химия 05.12.2017 8,9,10,11 МАОУ 
Гимназия № 1

09.00 -  09.40 10.00 8 кл. - 4  ч.
9 кл. - 4  ч.

Крапивина Н.К.- 
председатель

4

10 кл. -4  ч.
11 кл. - 4 ч

Есикова О.В. 1
Солодовникова О.А. 5
Корабельникова Л.В. 7
Колегова М. Л. 7
Изместьева Л.Н. 10
Инкина И. А. 17

Английский 07.12.2017 7-8,9-11 МАОУ 09.00 -  09.40 10.00 7 кл. -  1 ч. Пермякова Н.Б. - 7
язык СОШ № 7 30 мин председатель

8 кл. -1 ч . 
30 мин
9 кл. - 2  ч. 
30 мин
10 кл. — 2 ч.

Лешукова Н.В. 1
Валова Т.Е. 1
Солодкая Н.С. 2
Субботина Т.П. 3

30 мин Карткужакова Г. А. 4
11 кл. -2  ч. Облокулова З.Д. 4
30 мин Яркова Е.Ю. 6

Рачева Е.П. 7
Обвинцева Е.Г. 8



Технология 08-09.12.2017 7, 8-9, 10-11
(юноши,

МАОУ 
СОШ № 7

09.00-09.40 10.00 7-8 классы 
1ч. 30 мин

Поспелова С.Н-  
председатель

7

девушки) (учебные 9-11 классы Козинова JI.A. 1
мастерские 2 ч. 30 мин Буньков С.В. 1

школы), Казаков А. А. 2
ЦДО Шабалина И.В. 4

Храмцов А.Г. 4
Аюпова С.С. 4
Денисова Ж.В. 6
Пермикин Г.П. 7
Мазанов И.А. 8
Мальцева А.П. 8
Шамбер B.C. 10
Шишкин М.Ю. 17
Полякова Н.К. 17

Право 13.12.2017 8-9,10-11 МАОУ 
СОШ № 2

09.00-09.40 10.00 8 кл. -  1 ч. 
30 мин

Гоппе Н.С.- 
председатель

7

9 кл. -1 ч . 
30 мин
10 кл. -2  ч.
11 кл. - 2  ч.

Коковин П.С. 3
Махнева И.И. 7
Николина М.М. 10
Курмышева JI.B. 17



Приложение №2 
к приказу начальника 
Управления образования 
« 0 ¥ » к-Сс Ш л  2017 г. № б 'б Х

Г рафик ознакомления учащихся с работами, состав и график работы апелляционных комиссий

Общеобразовательный
предмет

Дата, место 
анализа олимпиадных 

работ по 
общеобразовательным 

предметам

Дата, время, место 
ознакомления с 
работами, дата 

работы 
апелляционной 

комиссии

Ф.И.О. членов апелляционных 
комиссий

№ОУ

Г еография 14.11.2017г., 15.11.2017 Коротаева Н.А. -  председатель 7
МАОУ Гимназия №1 14.00 Зотова О.В. 1
сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Кузнецова С.А. 2

олимпиады членами жюри каб. 304 НеуСтроева В.М. 
Литвинова М.Ю.

4
6

Искусство 15.11.2017г., 16.11.2017 Старкова И.А. — председатель 1
(мировая художественная МАОУ СОШ № 2, 14.00 Соколовская Т.И 2

культура) сразу после окончания в МАУДО Ц ДО, Клементьева М.В.. 4
олимпиады членами жюри каб. 304 Сысолятина Н. А. 

Кретова Р. Д.
7
17

Экология 16.11.2017г., 17.11.2017 Шибитко О.А. - председатель 1
МАУДО ЦДО 14.00 Рашкина Л. А. 2

сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Двухименная А.А. 4
олимпиады членами жюри каб. 304 Корабельникова Л.В. 

Долбина Г.Г.
7
17

Русский 17.11.2017г., 18.11.2017 Фалина А.В. -  председатель 1
язык МАОУ СОШ № 7 14.00 Кузьмина О.А. 4

сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Ермолаева Л.И. 5
олимпиады членами жюри каб. 304 Крылова Н.В. 

Валова Т.М.
7
17

История 21.11.2017г., 22.11.2017 Томская Ж.В. - председатель 4
МАОУ Гимназия № 1 14.00 Савина И. А. 1
сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Шаронова С.В. 2



олимпиады членами жюри каб. 304 Дмитриев Д.В. 
Булатова Л.В. 
Махнева И.И. 
Аркашова О.С.

4
6
7
17

Математика 22.11.2017г., 23.11.2017 Павлова И.В. -  ппедседатель 1
МАОУ Лицей № 17 14.00 Вятчинова Н.Д. 2

сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Терзиян О.А. 4
олимпиады членами жюри каб. 304 Коковина Л.П. 5

Осинцева О.В. 7
Потапова С.Н. 17
Копылова Т.Н. всош

Обществознание 23.11.2017г., 24.11.2017 Коковина И.Г. -  председатель 1
МАОУ СОШ № 7 14.00 Коковин П.С. 3

сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Липина Т.В. 4
олимпиады членами жюри каб. 304 Никулина Н.Н. 5

Булатова Л.В. 6
Гоппе Н.С. 7
Аркашова О.С. 17

Основы 24.11.2017г., 25.11.2017 Гоодеев А.И. -  председатель 17
безопасности МАОУ Лицей № 17 09.00 Зверев В.В. 1

жизнедеятельности сразу после окончания в МАОУ Лицей № Османова С.Э. 2
теоретического тура 17 Дмитриев Д.В. 4

олимпиады членами жюри Дубакова С.В. 6
Морев А.В. 7
Чернозипунникова И.С. ВСОШ

Экономика 27.11.2017г, 28.11.2017 Коковин П.С. -  председатель 3
МАУДО ЦДО 14.00 Махнева И.И. 7

сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Боровских Н.П. 17
олимпиады членами жюри каб. 304

Физика 28.11.2017г., 29.11.2017 Ашгоюков П.А. -  председатель 2
МАОУ СОШ № 2 14.00 Попова Т.В. 1

сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Нейфельд Л.Ю. 4
олимпиады членами жюри каб. 304 Савина И.С. 5

Матерова Н.А. 7
Брагина Т.А. 7
Лешкевич Н.В. 17



Биология 29.11.2017г., 30.11.2017 Бессонова Т.С. -  председатель 10
МАОУ Лицей № 17 14.00 ШибиткоО.А. 1

сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Рашкина JI.A. 2
олимпиады членами жюри каб. 304 Двухименная А. А. 4

Литвинова М.Ю. 6
Колегова М. Л. 7
Голомолзина С.Ю. 17

Литература 30.11.2017г., 01.12.2017 Вагина Е.М. -  председатель 4
МАОУ Гимназия № 1 14.00 Лапина О.В. 1
сразу после окончания в МАУДО ЦДО, СажаеваВ.В. 2

олимпиады членами жюри каб. 304 Власова И.А. 4
Потапова Т.В. 5
Лугвина И.А. 7
Брюханова Е.Н. 17

Физическая 01.12.2017г., 02.12.2017 Никитина Л.В. — председатель 4
культура МАОУ Лицей № 17 09.00 Фуфалдина Е.В. 1

сразу после окончания в МАОУ Лицей № Падерина А.С. 2
теоретического тура 17 Осинцева Е.С. 5

олимпиады членами жюри Камаева Г.А. 7
Осипова И.В. 8
Шевченко А.Ю. 17

Химия 05.12.2017г., 06.12.2017 Крапивина Н.К. -  председатель 4
МАОУ Гимназия № 1 14.00 Есикова О.В. 1
сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Солодовника О.А. 5

олимпиады членами жюри каб. 304 Корабельникова Л.В. 7
Инкина И.А. 17

Английский 07.12.2017г., 08.12.2017 Пермякова Н.Б. — председатель 7
язык МАОУ СОШ № 7 14.00 Лешукова Н.В. 1

сразу после окончания в МАУДО ЦДО, Солодкая Н.С. 2
олимпиады членами жюри каб. 304 Карткужакова Г.А. 4

Обвинцева Е.Г. 8
Технология 08.12.2017г., 09.12.2017 Поспелова С.Н. -  председатель 7

МАОУ СОШ № 7, МАУДО 09.00 Козинова Л. А. 1
ЦДО в МАОУ СОШ № 7 Буньков С.В. 1

сразу после окончания Казаков А. А. 2
теоретического тура Храмцов А.Г. 4



олимпиады членами жюри Мальцева А.П. 
Шишкин М.Ю.

8
17

Право 13.12.2017 14.12.2017 Гоппе Н.С. -  председатель 7
сразу после окончания 14.00 Махнева И.И. 7

олимпиады членами жюри в МАУДО ЦДО, Николина М.М. 10
каб. 304 Курмышева Л.В. 17



Приложение № 3 
к приказу начальника 
Управления образования 
« О У >>̂ Cct5yLi? 2017 г. №

Списки участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2017-2018 учебном году по общеобразовательным предметам

Общеобразовательный предмет «География»
(14 ноября 20176 года)

Количество участников: 29 человек
№
п/п

7 класс -3 чел. №
ОУ

8 класс -  8 чел. №
ОУ

9 класс -  9 чел. №
ОУ

10 класс -  6 чел. №
ОУ

11 класс -  Зчел. №
ОУ

1. Клюкин
Даниил
Михайлович

1 Г ладких
Александра
Сергеевна

1 Котов
Андрей
Дмитриевич

1 Горбатова
Анастасия
Юрьевна

1 Несова
Алена
Сергеевна

4

2. Ершов
Михаил

Владимирович

1 Кривоногова
Анастасия
Вадимовна

1 Шилкина
Анастасия
Игоревна

1 Чудов
Юрий
Олегович

1 Губина
Татьяна
Валерьевна

7

3. Сысолятина
Юлия
Сергеевна

1 Трофимов
Виталий
Евгеньевич

1 Кощук
Ульяна
Станиславовна

1 Попов
Михаил
Андреевич

1 Сухоносов
Вадим
Александрович

8

4. Зырянов
Антон
Андреевич

4 Вотинцев
Радион
Львович

4 Муминов
Рустам
Абдужаборович

4

5. Барков
Марк
Юрьевич

7 Оленев
Дмитрий
Романович

7 Прошкина
Полина
Сергеевна

7



6. Бозов
Антон
Сергеевич

7 Скоробогатов
Михаил
Павлович

8 Семилетов
Александр
Алексеевич

8

7 Харитонова
Анастасия
Денисовна

7 Сысолятин
Роман
Алексеевич

9

8 Пухова
Полина
Борисовна

8 Павлова
Полина
Олеговна

11

9 Курдюмова
Ксения
Андреевна

17

Общеобразовательный предмет «Искусство» (мировая художественная культура)
(15 ноября 2017 года)

Количество участников: 12 человек
№
п/п

7 класс -  2 чел. №
ОУ

8 класс -  3 чел. №
ОУ

9 класс -  2 чел. №
ОУ

10 класс - 1 ч . №
ОУ

11 класс -  4 чел №
ОУ

1 Сысолятина
Юлия
Сергеевна

1 Старкова
Анастасия
Алексеевна

1 Долгих
Анна
Алексеевна

1 Митрошкина
Полина
Александровна

1 Камаев
Дмитрий
Васильевич

1

2 Садртдинова
Алсу
Ринатовна

1 Кощук
Ирина
Станиславовна

1 Цикарева
Мария
Дмитриевна

1 Губина
Елена
Сергеевна

1

3 Шестакова
Елизавета
Сергеевна

1 Быкова
Варвара
Валерьевна

5

4 Савина
Анастасия
Юрьевна

5



Общеобразовательный предмет «Экология»
(16 ноября 2017 года)

Количество участников: 2 человека
№
п/п

7 класс №
ОУ

8 класс -1 чел. №
ОУ

9 класс №
ОУ

10 класс -1 чел. №
ОУ

11 класс №
ОУ

1. Подшивалова
Елизавета
Анатольевна

7 Фомичёва
Екатерина
Алексеевна

17

Общеобразовательный предмет «Русский язык» 
(17 ноября 2017 года)

Количество участников: 51 человек
№
п/п

7 класс — 7 чел. №
ОУ

8 класс -  12 чел. №
ОУ

9 класс -  9 чел. №
ОУ

10 класс -12 чел. №
ОУ

11 класс-11 чел. №
ОУ

1. Печенкина
Дарья
Руслановна

1 Шишкоедова
Екатерина
Алексеевна

1 Удовенко

Виктория
Максимовна

1 Митрошкина
Полина
Александровна

1 Губина
Елена
Сергеевна

1

2. Неустроева
Полина
Евгеньевна

1 Шклярик
Анна

Михайловна

1 Рожина
Софья
Александровна

1 Сутягина 
Дарья Андреевна

1 Штатнова
Екатерина
Алексеевна

1

3. Казанцева
Татьяна
Сергеевна

1 Копылова
Екатерина
Дмитриевна

1 Вострецова
Софья
Вадимовна

1 Петровская
Вероника
Николаевна

1 Афанасьева
Анна
Сергеевна

1

4. Лескина
Алена
Олеговна

3 Феофанова
Дарья
Алексеевна

1 Тутынина
Екатерина
Викторвна

5 Суханова
Александра
Сергеевна

1 Дягилев
Даниил
Евгеньевич

1



5. Дюрягина 7 Пономарева 3 Лешукова 5 Фомичева 1 Хорькова 3
Дарья Анжелика Ксения Анна Светлана
Ивановна Денисовна Антоновна Павловна Анатольевна

6. Родина 7 Белослудцев 5 Луговской 5 Худорожкова 4 Быкова 5
Елизавета Илья Владимир Елена Алексеевна Варвара
Сергеевна Алексеевич Николаевич Валерьевна

7. Прокина 7 Болтенков 5 Харченко 7 Вигонен 5 Быкова 5
Елена Михаил Анастасия Юлия Вера
Николаевна Дмитриевич Евгеньевна Андреевна Валерьевна

8. Матвеева 7 Наумова 7 Зимина Кристина 5 Савина 5
Алена Калерия Валерьевна Анастасия
Михайловна Андреевна Юрьевна

9. Сычев 7 Ольшанская 17 Кирова 7 Савин 7
Никита Анна Мария Данил
Александрович Андреевна Евгеньевна Аркадьевич

10. Мезенцева 7 Бабкина 7 Вехова 7
Анастасия Анна Дмитриевна Мария
Денисовна Владимировна

11. Барняков 7 Раибова 7 Антипова 7
Никита Анастасия Александра
Владимирович Дилшодовна Андреевна

12. Бугаева 17 Фомичёва 17
Екатерина Екатерина
Евгеньевна Алексеевна



Общеобразовательный предмет «История»
(21 ноября 2017 года)

Количество участников: 38 человек
№
п/п

7 класс-8 чел. №
ОУ

8 класс -10 чел. №
ОУ

9 класс-11 чел. №
ОУ

10 класс-5 ч. №
ОУ

11 класс-4 чел. №
ОУ

1. Клюкин
Даниил
Михайлович

1 Старкова
Анастасия
Алексеевна

1 Хаматнуров
Максим
Дамирович

1 Г орбатова 
Анастасия 
Юрьевна

1 Камаев
Дмитрий
Васильевич

1

2. Хорькова
Мария
Евгеньевна

1 Ефимовская
Мария
Леонидовна

1 Рачева
Лилиана
Рашидовна

1 Худолеев
Александр
Владимирович

1 Афанасьева
Анна
Сергеевна

1

3. Козин
Семён
Максимович

1 Зырянов
Антон
Андреевич

4 Долгих
Анна
Алексеевна

1 Фомичева
Анна
Павловна

1 Койнов
Владимир
Павлович

7

4. Ридель
Эдуард
Владимирович

4 Кузьмин
Андрей
Дмитриевич

4 Захаров
Клим
Леонидович .

4 Сысолятина
Марина
Сергеевна

7 Васильева
Полина
Александровна

17

5. Г ладкова 
Дарья
Константиновна

7 Болтенков
Михаил
Дмитриевич

5 Трефилов
Никита
Сергеевич

4 Дмитриев
Виталий
Дмитриевич

7

6. Воробьёва
Александра
Ивановна

7 Игонин
Егор
Викторович

7 Оленев
Дмитрий
Романович

7

7. Чирков
Денис
Дмитриевич

7 Пестова
Анастасия
Алексеевна

7 Воженников
Семён
Олегович

7

8. Царегородцева
Анна
Владимировна

17 Братушева
Юлия
Андреевна

7 Алимпиев
Егор
Сергеевич

7

9. Телегин 17 Болдырева 17



Илья
Евгеньевич

Ольга
Николаевна

10. Фокина
Мария
Александровна

17 Бурнатов
Аркадий
Игоревич

17

11. Ольшанская
Анна
Андреевна

17

Общеобразовательный предмет «Математика» 
(22 ноября 2017 года)

Количество участников: 98 человек
№
п/п

6 класс -  24чел. №
ОУ

7 класс-23 чел. №
ОУ

8 класс -18 чел. №
ОУ

9 класс -14 чел. №
ОУ

10 класс-8 чел. №
ОУ

11 класс-9 чел. №
ОУ

1. Щепеткин 1 Ершов 1 Старкова 1 Возненко 1 Попов 1 Штатнова 1
Илья Михаил Анастасия Анна Михаил Екатерина
Михайлович Владимирович Алексеевна Сергеевна Андреевич Алексеевна

2. Сергеев 1 Клюкин 1 Казанцев 1 Денисова Татьяна 1 Чебыкина 2 Прокина 1
Иван Даниил Сергей Васильевна Полина Юлия
Дмитриевич Михайлович Алексеевич Николаевна Андреевна

3. Шунанов 1 Санников 1 Ефимовская 1 Маньковский 1 Кочнев 3 Ситников 1
Кирилл Андрей Мария Павел Алексеевич Данил Никита
Ерболатович Семенович Леонидовна Андреевич Максимович

4. Сутягин 1 Клейменичев 2 Копылова 1 Вострецова 1 Векшина 5 Быкова 5
Александр Матвей Екатерина Софья Кристина Варвара
Андреевич Павлович Дмитриевна Вадимовна Андреевна Валерьевна

5 Красилов 2 Дойницина 2 Багласов 1 Богомолов 2 Кирова 7 Губина 7
Максим Анастасия Иван Александр Мария Татьяна
Александрович Анатольевна Дмитриевич Витальевич Евгеньевна Валерьевна

6 Сажина 2 Ходосевич 2 Исмагулова 3 Хорьков 3 Зырянов 8 Бердышева 7
София Ольга Тинатин Николай Владислав Наталья
Александровна Михайловна Улановна Николаевич Андреевич Дмитриевна



7 Маркушина 3 Косенко 2 Михайлова 4 Березовская 3 Кухта 10 Вехова 7
Юлиана Анна Маргарита Алена Александр Мария
Эдуардовна Анатольевна Максимовна Дмитриевна Станиславович Владимировна

8 Мурзин 3 Морева 2 Зырянов 4 Малютин 4 Давид 17 Чернозипунников 10
Сергей Екатерина Антон Данил Кирилл Андрей
Викторович Павловна Андреевич Дмитриевич Владимирович Анатольевич

9 Лежнева 4 Богаткина 3 Бусов 4 Быков 5 Фомин 17
Алина Екатерина Артем Кирилл Денис
Романовна Сергеевна Николаевич Алексеевич Андреевич

10 Вагин 4 Прядеина 5 Кузнецов 4 Оленев 7
Артем Елизавета Даниил Дмитрий
Алексеевич Денисовна Александрович Романович

11 Попов 4 Ганина 5 Болтенков 5 Тимашов 7
Андрей Полина Михаил Роман
Александрович Сергеевна Дмитриевич Николаевич

12 Кузнецов 5 Быкова 5 Иванов 7 Быкова 7
Владислав Анастасия Иван Елизавета
Павлович Сергеевна Игоревич Игоревна

13 Корякин 5 Брылина 7 Рассказова 7 Харченко 7
Илья Полина Кристина Анастасия
Андреевич Дмитриевна Сергеевна Евгеньевна

14 Костенко 5 Кивилева 8 Сычёв 7 Худорожков 17
Алена Яна Никита Никита
Викторовна Сергеевна Александрович Александрович

15 Морозова 6 Шевченко 8 Соловьев 9
Виктория Владислав Антон
Евгеньевна Романович Артёмович

16 Суднева 7 Сухоносова 8 Полкова 17
Александра Екатерина Юлия
Олеговна Александровна Владимировна

17 Курбанова 7 Лоскутников 10 Фокина 17
Карина Тимофей Мария
Салаватовна Денисович Александровна

18 Мальцева 7 Хабибуллина 10 Яковлев 17
Агния Виктория Дмитрий



Денисовна Наиловна Евгеньевич
19 Тимофеева

Варвара
Алексеевна

7 Шунанов
Руслан
Байбулатович

10

20 Ершов
Дмитрий
Александрович

7 Брылин
Степан
Сергеевич

17

21 Тимошенко
Виктория
Владимировна

9 Коковин
Илья
Дмитриевич

17

22 Рыжков
Алексей
Дмитриевич

10 Синицын
Данил
Александрович

17

23 Куницын
Антон
Артемович

10 Шафнер
Данил
Алексеевич

17

24 Баринова
Алена
Андреевна

17

25 Корелин
Илья
Олегович

17

26 Кобзев
Кирилл
Вячеславович

17



Общеобразовательный предмет «Обществознание»
(23 ноября 2017 года)

Количество участников: 88 человек
№
п/п

7 класс -  13 чел. №
ОУ

8 класс -15 чел. №
ОУ

9 класс -21 чел. №
ОУ

10 класс-16 чел. №
ОУ

11 класс-22 чел. №
ОУ

1. Коновалова
Екатерина
Алексеевна

1 Трофимов
Виталий
Евгеньевич

1 Рожина
Софья
Александровна

1 Воложанин
Данила
Викторович

1 Камаев
Дмитрий
Васильевич

1

2. Ахтямов
Лев

Робертович

1 Гуменникова
Ольга
Владимировна

1 Коковина
Ирина
Денисовна

1 Попов
Михаил
Андреевич

1 Афанасьева
Анна
Сергеевна

1

3. Жданова
Марина
Алексеевна

1 Коротаева
Варвара
Игоревна

1 Хаматнуров
Максим
Дамирович

1 Фомичева
Анна
Павловна

1 Губина
Елена
Сергеевна

1

4. Лескина
Алена
Олеговна

3 Ефимовская
Мария
Леонидовна

1 Вострецова
Софья
Вадимовна

1 Коковина
Ирина
Владимировна

2 . Атеева
Мария
Сергеевна

2

5. Воровщиков
Роман
Андреевич

4 Шклярик
Анна
Михайловна

1 Дмитриева
Софья
Андреевна

1 Кошелев
Никита
Андреевич

2 Оболенская
Мария
Валерьевна

2

6. Ридель
Эдуард
Владимирович

4 Пономарева
Анжелика
Денисовна

3 Трефилов
Никита
Сергеевич

4 Сенцова
Алена
Борисовна

4 Зуева
Анжелика
Владимировна

2

7. Анчина
Евгения
Юрьевна

4 Зырянов
Антон
Андреевич

4 Власов
Сергей
Олегович

4 Векшина
Кристина
Андреевна

5 Калюжный
Егор
Романович

3

8. Забродин
Кирилл
Константинович

6 Пантуева
Анна
Сергеевна

4 Федоров
Иван
Михайлович

4 Шерстобитова
Анастасия
Сергеевна

5 Масленникова
Юлия
Юрьевна

3

9. Дубовик 7 Кущенко 7 Захаров 4 Вигонен 5 Гутшмидт 4



Софья
Максимовна

Анна
Витальевна

Клим
Леонидович

Юлия
Андреевна

Софья
Алексеевна

10. Г ладкова 7 Харитонова 7 Тутынина 5 Табуркина 5 Елфимова 4
Дарья Анастасия Екатерина Владилена Елена
Константиновна Денисовна Викторовна Дмитриевна Алексеевна

11 Мацкевич 7 Сычёв 7 Харченко 7 Чалобян 7 Бекетова 4
- Анастасия Никита Анастасия Кристина Анна

Александровна Александрович Евгеньевна Сосовна Антоновна
12 Царегородцева 17 Кочнева 11 Трофимчук 7 Поддубная 7 Быкова 5

Алла Маргарита Иван Анастасия Варвара
Владимировна Сергеевна Алексеевич Алексеевна Валерьевна

13 Фомичева 17 Быкова 17 Быкова 7 Кирова 7 Грушина 5
Арина Светлана Елизавета Мария Марина
Витальевна Алексеевна Игоревна Евгеньевна Сергеевна

14 Калита 17 Кадочников 7 Сысолятину 7 Антипова 7
Александра Никита Марину Александра
Анатольевна Петрович Сергеевну Андреевна

15 Телегин 17 Воженников 7 Кайгородов 17 Савин 7
Илья Семён Илья Данил
Евгеньевич Олегович Евгеньевич Аркадьевич

16 Бессонова 10 Фомичева 17 Койнов 7
Полина Екатерина Владимир
Михайловна Алексеевна Павлович

17 Павлова 11 Олейник 17 Комарова 8
Полина Юлия Екатерина
Олеговна Андреевна Александровна

18 Глызин 11 Носкова 8
Дмитрий Антонина
Сергеевич Николаевна

19 Бурнатов 17 Сухоносов 8
Аркадий Вадим



Игоревич Александрович
20 Ольшанская

Анна
Андреевна

17 Порошин
Никита
Алексеевич

10

21 Плотникова
Александра
Викторовна

17 Мильков
Дмитрий
Александрович

10

22 Г лызин
Николай
Артемович

10

Общеобразовательный предмет «Основы безопасности жизнедеятельности»
(24-25 ноября 2017 года)

Количество участников: 47 человек
№
п/п

7 класс- 5 чел. №
ОУ

8 класс -14 чел. №
ОУ

9 класс -10 чел. №
ОУ

10 класс-9 чел. №
ОУ

11 класс-9 чел. №
ОУ

1. Ходосевич 2 Г ладких 1 Рачева 1 Печерина 1 Антипин 1
Ольга Александра Лилиана Анастасия Никита
Михайловна Сергеевна Рашидовна Александровна Максимович

2. Павлов 6 Шестакова 1 Свалов 1 Г орбатова 1 Зуева 2
Александр Елизавета Дмитрий Анастасия Анжелика
Александровича Сергеевна Артемович Юрьевна Владимировна

3. Соколова 6 Дудина 1 Габова 2 Косенко 2 Елфимова 4
Валерия Екатерина Елена Евгений Елена
Витальевна Андреевна Александровна Анатольевич Алексеевна

4. Филиппов 6 Губин 2 Иванова 3 Завиславский 4 Чечулин 4
Андрей Вячеслав Дарья Илья Александр
Андреевич Евгеньевич Александровна Алексеевич Андреевич

5. Напалков 10 Данилова 2 Назарова 4 Кирова 7 Суховских 4



Дмитрий
Владимирович

Дарья
Николаевна

Варвара
Николаевна

Мария
Евгеньевна

Владислав
Эдуардович

6. Зырянов 4 Климова 4 Безручко 7 Сухоносов 8
Антон Юлия Татьяна Вадим
Андреевич Андреевна Павловна Александрович

7. Михайлова 4 Вертинская 4 Дмитриев 7 Власова 17
Маргарита София Виталий Елена
Максимовна Александровна Дмитриевич Алексеевна

8. Кузнецов 4 Корниенко 5 Фомичева 17 Фомин 17
Даниил Андрей Екатерина Денис
Александрович Витальевич Алексеевна Андреевич

9. Кочнева 5 Сажаев 5 Калабаева 17 Шмонин 17
Александра Даниил Анастасия Евгений
Леонидовна Николаевич Васильевна Алексеевич

10. Петрованов 7 Ольшанская 17
Владислав Анна
Алексеевич Андреевна

11 Николаева 7
Дарья
Витальевна

12 Брыляков 7
Сергей
Александрович

13 Бугаева 17
Екатерина
Евгеньевна

14 Фокина 17
Мария
Александровна



Общеобразовательный предмет «Экономика»
(27 ноября 2017 года)

___________ _______________  ___________Количество участников: 32 человека
№
п/п

7 класс- 6 чел. №
ОУ

8 класс - 7 чел. №
ОУ

9 класс -4 чел. №
ОУ

10 класс-8 чел. №
ОУ

11 класс-7 чел. №
ОУ

1. Сысолятина
Юлия
Сергеевна

1 Шклярик
Анна
Михайловна

1 ХаМатнуров
Максим
Дамирович

1 Федотова
Екатерина
Владимировна

1 Камаев
Дмитрий
Васильевич

1

2. Клюкин
Данил
Михайлович

1 Знаменская
Анна

Эдуардовна

1 Курдюмова
Ксения
Андреевна

17 Г орбатова 
Анастасия 
Юрьевна

1 Куницына
Полина
Владиславовна

1

3. Ахтямов
Лев
Робертович

1 Бусов
Артем
Николаевич

4 Плотникова
Александра
Викторовна

17 Широбокова
Дарья
Алексеевна

1 Дягилев
Даниил
Евгеньевич

1

4. Зырянова
Алёна
Андреевна

1 Скоробагатова
Дарья
Сергеевна

7 Прокина
Полина
Андреевна

17 Сысолятина
Марина
Сергеевна

7 Оболенская
Мария
Валерьевна

2

5. Ридель
Эдуард
Владимирович

4 Барков
Марк
Юрьевич

7 Поддубная
Анастасия
Алексеевна

7 Колотова
Юлия
Сергеевна

17

6. Коковин
Илья
Дмитриевич

17 Кущенко
Анна
Витальевна

7 Воронцова
Анна
Александровна

17 Коптяев
Роман
Дмитриевич

17

7. Нохрина
Анастасия
Евгеньевна

17 Сутягина
Дарья
Эдуардовна

17 Сагачка
Полина
Николаевна

17

8 Фомичева
Екатерина
Алексеевна

17



Общеобразовательный предмет «Физика»
(28 ноября 2017 года)

Количество участников: 36 человек
№
п/п

7 класс-7 чел. №
ОУ

8 класс-14 чел. №
ОУ

9 класс -7  чел. №
ОУ

10 класс-3 чел. №
ОУ

11 класс-5 чел. №
ОУ

1. Клюкин
Даниил
Михайлович

1 Суханова
Александра
Андреевна

1 Возненко
Анна
Сергеевна

1 Попов
Михаил
Андреевич

1 Дворников
Роман
Игоревич

1

2. Тараньжин
Данил
Алексеевич

1 Ефимовская
Мария
Леонидовна

1 Харитонова
Анастасия
Александровна

1 Малыгин
Михаил
Алексеевич

1 Кораблев
Данил
Александрович

1

3. Садртдинова
Алсу
Ринатовна ,

1 Дашковская
Анна
Руслановна

1 Томилина
Анна
Андреевна

1 Фомичева
Екатерина
Алексеевна

17 Савина
Анастасия
Юрьевна

5

4. Казанцева
Татьяна
Сергеевна

1 Округина
Полина
Алексеевна

1 Вагин
Никита
Андреевич

1 Чернозипунников
Андрей
Анатольевич

10

5 Ходосевич
Ольга
Михайловна

2 Багласов
Иван

Дмитриевич

1 Захаров
Клим
Леонидович

4 Копылов
Дмитрий
Евгеньевич

17

6 Павлов
Илья
Викторович

4 Проханов 
Г еоргий 
Николаевич

2 Камаев
Илья
Алексеевич

4

7. Сухоносова
Екатерина
Александровна

8 Губин Вячеслав 
Евгеньевич

2 Оленев
Дмитрий
Романович

7

8. Зырянов
Антон
Андреевич

4

9. Кузнецов 4



Даниил
Александрович

10 Бусов
Артем
Николаевич

4

и Михайлов
Семен
Романович

4

12 Болтенков
Михаил
Дмитриевич

5

13 Петелин
Илья
Павлович

6

14 Иванов
Иван
Игоревич

7

Общеобразовательный предмет «Биология» 
(29 ноября 2017 года)

Количество участников: 90 человек
№
п/п

7 класс-20 чел. №
ОУ

8 класс-21 чел. №
ОУ

9 класс -18 чел. №
ОУ

10 класс-15 чел №
ОУ

11 класс-16 чел. №
ОУ

1. Сысолятина
Юлия
Сергеевна

1 Макарова
Татьяна
Валентиновна

1 Дмитриева
Софья
Андреевна

1 Сутягина
Дарья
Андреевна

1 Губина
Елена
Сергеевна

1

2. Крюкова
Полина
Андреевна

1 Постников
Петр

Андреевич

1 Цикарева
Мария
Дмитриевна

1 Чудов
Юрий
Олегович

1 Гаева
Валерия
Евгеньевна

1



3. Клкжин
Даниил
Михайлович

1 Багласов
Иван
Дмитриевич

1 Коковина
Ирина
Денисовна

1 Вяткина
Мария
Александровна

1 Мусихин
Андрей
Юрьевич

1

4. Ходосевич 2 Шабарчин 1 Григорьева 2 Алимбаева 2 Дворников 1
Ольга Владимир Виктория Сауле Роман
Михайловна Евгеньевич Михайловна Кайратовна Игоревич

5, Воровщиков 4 Вяземских 2 Г абова 2 Камаева 2 Цыганок 2
Роман Анастасия Елена Дарья Мария Евгеньевна
Андреевич Алексеевна Александровна Андреевна

6. Ридель 4 Зырянов 4 Удинцева 4 Леонтьева 4 Родимова 2
Эдуард Антон Анастасия Полина Ольга
Владимирович Андреевич Сергеевна Алексеевна Александровна

7. Спивак 5 Бусов 4 Петрова 5 Вигонен 5 Атеева 2
Данил Артем Виктория Юлия Мария
Андреевич Николаевич Сергеевна Андреевна Сергеевна

8. Сабелькина 5 Кузнецов 4 Сысолятин 6 Павлова 7 Елфимова 4
Екатерина Даниил Владимир Мария Елена
Сергеевна Александрович Иванович Павловна Алексеевна

9. Забродин 6 Кузьмин 4 Ломакова 7 Осипчук 7 Быкова 5
Кирилл Андрей Мария Ульяна Вера
Константинович Дмитриевич Антоновна Андреевна Валерьевна

10. Соколова 6 Белослудцев 5 Шабурова 7 Кулешова 10 Ломаков 7
Валерия Илья Карина Полина Глеб
Витальевна Алексеевич Павловна Ивановна Антонович

11. Быков 7 Полухина 5 Конева 7 Коротких 10 Губина 7
Александр Виктория Карина Валерия Татьяна
Андреевич Алексеевна Сергеевна Александровна Валерьевна

12. Родина 7 Кочнева 5 Скоробогатов 8 Аржанникова 17 Лоскутникова 10
Елизавета Александра Михаил Анна Ксения
Сергеевна Леонидовна Павлович Олеговна Денисовна

13 Дюрягина 7 Кошеляк 6 Кайгородова 10 Кайгородов 17 Селиванов 10



Дарья
Ивановна

Илья
Александрович

Дарья
Валентиновна

Илья
Евгеньевич

Александр
Александрович

14 Шаламова
Виктория
Эдуардовна

8 Воинов
Андрей
Иванович

7 Корепанова
Алина
Сергеевна

10 Распотнюк
Юлия
Романовна

17 Аркаева
Анна
Сергеевна

17

15 Лебедев
Сергей
Вячеславович

9 Печенко
Никита
Алексеевич

7 Корепанова
Сабина
Сергеевна

10 Фомифева
Екатерина
Алексеевна

17 Дзюбина
Валентина
Вадимовна

17

16 Пряников
Павел
Павлович

9 Пухова
Полина
Борисовна

8 Бессонова
Полина
Михайловна

10 Кропачева
Елизавета
Михайловна

17

17 Лозгачева
Валерия
Олеговна

10 Алексеева
Юлия
Александровна

9 Первухин
Александр
Сергеевич

17

18 Глухова
Варвара
Андреевна

11 Лихачёв
Иван
Александрович

9 Лапин
Кирилл
Александрович

17

19 Гребенщикова
Анастасия
Олеговна

11 Камалетдинова
Юлия
Вадимовна

ю

20 Христенко
Дмитрий
Алексеевич

17 Дружинин
Иван
Алексеевич

10

21 Кочнева
Маргарита
Сергеевна

11



Общеобразовательный предмет «Литература»
(30 ноября 2017 года)

Количество участников: 46 человек
№
п/п

7 класс-7 чел. №
ОУ

8 класс-11 чел. №
ОУ

9 класс-8 чел. №
ОУ

10 класс-8 ч. №
ОУ

11 класс-12 чел. №
ОУ

1. Печенкина 1 Макарова 1 Рожина 1 Митрошкина 1 Губина 1
Дарья Татьяна Софья Полина Елена
Руслановна Валентиновна Александровна Александровна Сергеевна

2. Неу Строева 1 Ефимовская 1 Цикарева 1 Петровская 1 Афанасьева 1
Полина Мария Мария Вероника Анна
Евгеньевна Леонидовна Дмитриевна Николаевна Сергеевна

3. Бурдукова 1 Чекулаева 1 Вострецова 1 Осипова 1 Кудрявцева 1
Светлана Софья Софья Алена Эльвира
Саниславовна Витальевна Вадимовна Борисовна Эдуардовна

4. Брылина 7 Старкова 1 Тутынина 5 Худорожкова 4 Оболенская 2
Полина Анастасия Екатерина Елена Мария
Дмитриевна Алексеевна Викторовна Алексеевна Валерьевна

5. Чирков 7 Краковецкая 1 Оленев 7 Раибова 7 Хорькова 3
Денис Анеля Дмитрий Анастасия Светлана
Дмитриевич Г еннадьевна Романович Дилшодовна Анатольевна

6. Царегородцева 17 Зырянов 4 Тимашов 7 Суханова 7 Гутшмидт 4
Анна Антон Роман Алина Софья
Владимировна Андреевич Николаевич Арсеновна Алексеевна

7. Плужникова 17 Мезенцева 7 Алимпиев 7 Махнева 7 Быкова 5
Полина Анастасия Егор Кристина Варвара
Владимировна Денисовна Сергеевич Константиновна Валерьевна

8. Барняков 7 Ольшанская 17 Быкова 5
Никита Анна Вера
Владимирович Андреевна Валерьевна

9. Умпелева 7 Савина 5



Элеонора
Дмитриевна

Анастасия
Юрьевна

10. Кочнева
Маргарита
Сергеевна

11 Вехова
Мария
Владимировна

7

11. Г аглойты
Карина
Амирановна

11 Губина
Татьяна
Валерьевна

7

12 Валова
Юлия
Романовна

17

Общеобразовательный предмет «Физическая культура» 
(01-02 декабря 2017 года)

Количество участников: 92 человека
Юноши -  48 человека
№ 7 класс-6 чел. № 8 класс-17 чел. № 9 класс-14 чел. № 10 класс-6 чел. № 11 класс-5 чел. №
п/п ОУ ОУ ОУ ОУ ОУ
1. Быков 2 Григорьев 1 Коробов 4 Кочнев 3 Г олоушкин 1

Егор Иван Валерий Данил Никита
Алексеевич Алексеевич Алексеевич Андреевич Витальевич

2. Досмогамбетов 3 Безденежных 2 Бабаков 4 Завиславский 4 Рязанов 2
Марат Данил Александр Илья Роман
Ербаторович Игоревич Витальевич Алексеевич Олегович

3. Павлов 6 Власов 2 Вотинцев 4 Муминов 4 Суховских 4
Александр Александр Радион Рустам Владислав
Александровича Романович Львович Абдужаборович Эдуардович

4. Хорьков 7 Батяхин 3 Ремезов 4 Максимов 17 Рябцев 5
Дмитрий Станислав Кирилл Никита Савелий
Иванович Сергеевич Александрович Михайлович Вячеславович



5. Клюев
Александр
Викторович

8 Камаев
Андрей
Павлович

3 Луговской
Владимир
Николаевич

5 Санников
Даниил
Алексеевич

17 Коптяев
Роман
Дмитриевич

17

6 Рашкин
Никита
Вячеславович

17 Прохоров Никита 
Викторович

3 Перевалов
Владислав
Андреевич

5

7 Удалов
Иван
Сергеевич

17 Попов
Андрей
Алексеевич

4 Сысолятин
Владимир
Иванович

6

8 Минин
Сергей
Павлович

4 Алимпиев
Егор
Сергеевич

7

9 Кузнецов
Кирилл
Игоревич

4 Новиков
Никита
Алексеевич

7

10 Шпак
Евгений
Витальевич

5 Брылин
Сергей
Сергеевич

7

11 Липин
Данил
Андреевич

5 Бусов
Данил
Алексеевич

10

12 Петелин
Илья
Павлович

6 Глызин
Дмитрий
Сергеевич

11

13 Татаринов
Владислав
Николаевич

7 Новосёлов
Михаил
Андреевич

11

14 Рашкин
Владислав
Андреевич

7 Федосов
Юрий
Анатольевич

11

15 Варакин 10



Кирилл
Андреевич

16 Корелин 17
Владислав
Сергеевич

17 Рябцев 17
Никита
Павлович

Девушки- 44 человек
№ 7 класс-11 чел. № 8 класс-12 чел. № 9 класс-7 чел. № 10 класс-4 чел. № 11 класс-10 чел. №
п/п ОУ ОУ ОУ ОУ ОУ
1 Шами 1 Гладких 1 Иванова 3 Широбокова 1 Штатнова 1

Сицилия Александра Дарья Дарья Екатерина
Ахмадовна Сергеевна Александровна Алексеевна Алексеевна

2. Жданова 1 Знаменская 1 Климова 4 Фуфалдина 1 Прокина 1
Марина Анна Юлия Дарья Юлия
Алексеевна Эдуардовна Андреевна Николаевна Андреевна

3 Ходосевич 2 Шишкоедова 1 Яровая 4 Наймушина 4 Баранова 2
Ольга Екатерина Наталья Антонина Ксения
Михайловна Алексеевна Александровна Алексеевна Алексеевна

4 Лобова 4 Данилова 2 Назарова 4 Жигарева 7 Несова 4
Дарина Дарья Варвара Елизавета Алена
Алексеевна Николаевна Николаевна Андреевна Сергеевна

5 Яровая 4 Гутшмидт 4 Шарапова 5 Елфимова 4
Олеся Маргарита Дарья Елена
Александровна Алексеевна Михайловна Алексеевна

6 Масленникова 4 Киселева 4 Кириллова 17 Бекетова 4
Мария Юлия Ирина Анна
Егоровна Владимировна Витальевна Антоновна

7 Баратова 7 Рассказова 7 Кузнецова 17 Быкова 5
Карина Кристина Ирина Вера



Рашидовна Сергеевна Евгеньевна Валерьевна
8 Родина

Елизавета
Сергеевна

7 Майорова
Анастасия
Алексеевна

7 Константинова
Полина
Владимировна

7

9 Бунькова
Анна
Витальевна

17 Прокина
Полина
Владимировна

8 Агафонова
Александра
Евгеньевна

17

10 Малахова
Анастасия
Николаевна

17 Коваленко
Владлена
Александровна

17 Кузнецова
Кристина
Евгеньевна

17

11 Панова
Анна
Алексеевна

17 Антропова
Александра
Максимовна

17

12 Жезлова
Татьяна
Ивановна

17

Общеобразовательный предмет «Информатика» 
(04 декабря 2017 года)

Количество участников: 8 человек
№
п/п

7 класс №
ОУ

8 класс-1 чел. №
ОУ

9 класс №
ОУ

10 класс-2 чел. №
ОУ

11 класс-5 чел. №
ОУ

1. Багласов
Иван
Дмитриевич

1 Попов
Михаил
Андреевич

1 Губина
Елена
Сергеевна

1

2. Савина
Юлия
Сергеевна

7 Хабибуллин
Данил
Сергеевич

1

3 Савин
Савелий

2



Андреевич
4 Чернозипунников

Андрей
Анатольевич

10

5. Шмонин
Евгений
Алексеевич

17

Общеобразовательный предмет «Химия» 
(05 декабря 2017 года)

Количество участников: 26 человек
№
п/п

7 класс №
ОУ

8 класс -12 чел. №
ОУ

9 класс -6 чел. №
ОУ

10 класс-6 чел. №
ОУ

11 класс-2 чел. №
ОУ

1. Шабарчин
Владимир
Евгеньевич

1 Вострецова
Софья
Владимировна

1 Сутягина
Дарья
Андреевна

1 Дворников
Роман
Игоревич

1

2. Г ладких
Александра
Владимировна

1 Денисова
Татьяна
Васильевна

1 Шимов
Илья
Алексеевич

1 Дзюбина
Валентина
Вадимовна

17

3. Багласов
Иван
Дмитриевич

1 Прокин
Данил
Олегович

1 Чудов
Юрий
Олегович

1

4. Макарова
Татьяна
Валентиновна

1 Захаров
Клим
Леонидович

4 Наймушина
Антонина
Алексеевна

4

5 Зырянов
Антон
Андреевич

4 Оленев
Дмитрий
Романович

7 Коротких
Валерия
Александровна

10



6 Кузьмин
Андрей
Дмитриевич

4 Шабурова
Карина
Павловна

7 Фомичева
Екатерина
Алексеевна

17

7 Болтенков
Михаил
Дмитриевич

5

8 Иоргов
Иван
Денисович

7

9 Баранова
Екатерина
Александровна

7

10 Петрованов
Владислав
Алексеевич

7

11 Калита
Александра
Анатольевна

17

12 Плетенев
Савелий
Владимирович

17

Общеобразовательный предмет «Английский язык» 
(07 декабря 2017 года)

Количество участников: 40 человек
№
п/п

7 класс-3 чел. №
ОУ

8 класс-12 чел. №
ОУ

9 класс -8 чел. №
ОУ

10 класс-9 ч. №
ОУ

11 класс-8 чел. №
ОУ

1. Щепеткин
Максим
Вячеславович

1 Багласов
Иван
Дмитриевич

1 Харитонова
Анастасия
Александровна

1 Г орбатова 
Анастасия 
Юрьевна

1 Дворникова
Анастасия
Ильинична

1



2. Ахтямов
Лев
Робертович

1 Макарова
Татьяна
Валентиновна,

1 Дмитриева
Софья
Андреевна

1 Попов
Михаил
Андреевич

1 Коковин
Владислав
Игоревич

1

3. Жданова
Марина
Алексеевна

1 Феофанова
Дарья
Алексеевна

1 Бабкин
Вячеслав
Александрович

1 Печенкина
Анастасия
Максимовна

1 Дягилев
Даниил
Евгеньевич

1

4. Чекулаева
Софья
Витальевна,

1 Г недышев 
Александр 
Викторович

1 Шевченко
Данил
Дмитриевич

7 Хорьков
Владимир
Андреевич

7

5. Шклярик
Анна
Михайловна

1 Тимащов
Роман
Николаевич

7 Жигарева
Елизавета
Андреевна

7 Савин
Данил
Аркадьевич

7

6. Копылова
Екатерина
Дмитриевна

1 Оленев
Дмитрий
Романови

7 Кирова
Мария
Евгеньевна

7 Венгловская
Наталья
Валерьевна

10

7. Рубцов
Евгений
Сергеевич

4 Воженников
Семен
Олегович

7 Кухта
Александр
Станиславович

10 Порошин
Никита
Алексеевич

10

8. Зырянов
Антон
Андреевич

4 Титова
Анастасия
Алексеевна

17 Николаева
Мария
Николаевна

17 Колотова
Юлия
Сергеевна

17

9. Мезенцева
Анастасия
Денисовна

7 Максимов
Никита
Михайлович

17

10. Иванов
Иван
Игоревич

7

11. Г аглойты
Карина
Амирановна

11

12. Лубин 17



Евгений
Игоревич

Общеобразовательный предмет «Технология» 
(08-09 декабря 2017 года)

Количество участников: 41 человек
Юноши - 18 человек
№
п/п

7 класс-3 чел. №
ОУ

8 класс-7 чел. №
ОУ

9 класс-2 чел. №
ОУ

10 класс-2 ч. №
ОУ

11 класс-4 чел. №
ОУ

1. Клюкин
Даниил
Михайлович

1 Зырянов
Антон
Андреевич

4 Вотинцев
Радион
Львович

4 Попов
Михаил
Андреевич

1 Паклин
Алексей
Евгеньевич

2

2. Петелин
Андрей
Юрьевич

7 Кузнецов
Даниил
Александрович

4 Сивец
Алексей
Александрович

17 Семилетов
Александр
Алексеевич

8 Бутаков
Даниил
Сергеевич

2

3. Кузнецов
Константин
Валерьевич

17 Белослудцев
Илья
Алексеевич

5 Сухоносов
Вадим
Александрович

8

4. Шангин
Павел
Васильевич

5 Долин
Алексей
Сергеевич

17

5 Петрованов
Владислав
Алексеевич

7

6 Иванов
Илья
Алексеевич

7

7 Тюменцев
Тимофей
Александрович

17



Девушки -  23 человек
№
п/п

7 класс-7 чел. №
ОУ

8 класс-5 чел. №
ОУ

9 класс-3 чел. №
ОУ

10 класс-5 ч. №
ОУ

11 класс-3 чел. №
ОУ

1. Казанцева
Татьяна
Сергеевна

1 Михайлова
Маргарита
Максимовна

4 Поспелова
Екатерина
Дмитриевна

7 Колотыгина
Марина
Юрьевна

2 Касимова
Виктория
Витальевна

3

2. Жданова
Марина
Алексеевна

1 Прокина
Полина
Владимировна

8 Бердышева
Вероника
Павловна

8 Хорькова
Анна
Вячеславовна

3 Хорькова
Светлана
Анатольевна

3

3. Ходосевич
Ольга
Михайловна

2 Пухова
Полина
Борисовна

8 Прокина
Дарья
Михайловна

8 Сенцова
Алена
Борисовна

4 Гутшмидт
Софья
Алексеевна

4

4. Масленникова
Мария
Егоровна

4 Устьянцева
Татьяна
Евгеньевна

17 Наймушина
Антонина
Алексеевна

4

5. Аникина
Полина
Сергеевна

4 Нохрина
Анастасия
Евгеньевна

17 Кирова
Мария
Евгеньевна

7

6. Лескина
Алина
Михайловна

4

7. Осипова
Екатерина
Владимировна

8

Общеобразовательный предмет «Право» 
(13 декабря 2017 года)

Количество участников: 37 человек
№ 7 класс-4 чел. № 8 класс-8 чел. № 9 класс-6 чел. № 10 класс-9 ч. № 11 класс-10 чел. №
п/п ОУ ОУ ОУ ОУ ОУ



1. Шами
Сицилия
Ахмадовна

1 Шклярик
Анна
Михайловна

1 Малютин
Данил
Дмитриевич

4 Худолеев
Александр
Владимирович

1 Камаев
Дмитрий
Васильевич

1

2. Жданова
Марина
Алексеевна

1 Феофанова
Дарья
Алексеевна

1 Желудкова
Анна
Максимовна

4 Худорожкова
Елена
Алексеевна

4 Афанасьева
Анна
Сергеевна

1

3. Нейфельд
Елена
Сергеевна

7 Негулярная
Софья
Владиславовна

1 Вертинская
София
Александровна

4 Гущина
Ольга
Александровна

4 Губина
Елена
Сергеевна

1

4. Инкина
Екатерина
Анатольевна

7 Зырянов
Антон
Андреевич

4 Харченко
Анастасия
Евгеньевна

7 Кирова
Мария
Евгеньевна

7 Масленникова
Юлия
Юрьевна

3

5. Петрованов
Владислав
Алексеевич

7 Быкова
Елизавета
Игоревна

7 Дмитриев
Виталий
Дмитриевич

7 Гутшмидт
Софья
Алексеевна

4

6. Пестова
Анастасия
Алексеевна

7 Кузеванова
Екатерина
Александровна

17 Бабкина Анна 
Дмитриевна

7 Несова
Алена
Сергеевна

4

7. Барков
Марк
Юрьевич

7 Сысолятина
Марина
Сергеевна

7 Дымшакова
Татьяна
Михайловна

7

8 Плетенев
Савелий
Владимирович

17 Кайгородов
Илья
Евгеньевич

17 Бердышева
Наталья
Дмитриевна

7

9 Бурнин
Вячеслав
Максимович

17 Койнов
Владимир
Павлович

7

10 Колотова
Юлия
Сергеевна

17


